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zdjęcie grupowe na skwerze misia wojtka

Szczecińskie rady osiedla z Grantami Osiedlowymi wartymi 125 tys. zł. To środki na organizację rodzinnych festynów, zawodów
sportowych warsztatów, ale i inwestycji. Dzięki marszałkowskim środkom chętnie odwiedzany przez mieszkańców skwer Misia
Wojtka zyska gry podwórkowe, a plac zabaw na Pogodnie nowe atrakcje dla dzieci. Powstanie również graffiti z zasłużonymi
artystami sceny muzycznej Szczecina, a także strefa rekreacji nad Cieśnicą przy ul. Wodnej.

5 kwietnia 2024. Spotkanie z Radami Osiedla na skwerze Misia Wojtka

W piątek, 5 kwietnia 2024 r. Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz i wiceprezydent Szczecina
Łukasz Kadłubowski spotkali się przedstawicielami szczecińskich Rad Osiedli. Rozmawiano o rozwoju lokalnych inwestycji i
podpisano umowy na realizację tegorocznych „Grantów Osiedlowych”. To kontynuacja ubiegłorocznego pilotażu ogłoszonego
przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego, którego celem jest wzmacnianie inicjatyw mieszkanek i mieszkańców
osiedli. Konkurs okazał się strzałem w dziesiątkę. Rady osiedla chętnie sięgają po to wsparcie. Granty przekazywane są
osiedlom za pośrednictwem samorządu.

– W tym roku przekazujemy 405 tys. zł na realizację  „Grantów Osiedlowych”, a więc inicjatyw przygotowanych przez
mieszkańców dla mieszkańców. W całym regionie dofinansujemy 33 projekty, na które wcześniej rady osiedla nie miały
środków. Chcemy zmieniać naszą rzeczywistość nie tylko dużymi inwestycjami, ale też takimi inicjatywami – mówi marszałek
Olgierd Geblewicz.

Wysokość dotacji zależała od rodzaju realizowanego zadania. Na inwestycje wsparcie wynosi 15 tys. zł, na działania
integracyjne (np. festyn) to 10 tys. zł.

Budujemy sąsiedzkie relacje
Jedno z takich integracyjnych działań zaplanowano na Osiedlu Majowe. Rada Osiedla we współpracy z Osiedlowym Klubem
Sportowym „Kasta Szczecin Majowe” i Spółdzielnią Mieszkaniową Dąb, zorganizują festyn na zakończenie lata na terenie
obiektu sportowego „Komin Arena” (ul. Prosta).  Uczestnicy zabawy rozegrają m.in. turniej piłki nożnej o „Puchar Marszałka”.
Zaplanowano także konkursy dla najmłodszych mieszkańców i strefę zabaw, np. na dmuchanych zamkach. Festyn z okazji
zakończenia lata zaplanowało też Osiedle Warszewo oraz Osiedle Niebuszewo.

Z kolei Osiedle Załom-Kasztanowe pozyskało 10 tys. zł na projekt „Budujemy sąsiedzkie relacje 2024”. Rada wykorzysta grant
na organizację festynu przy ogrodach działkowych Stowarzyszenia Działkowców Kasztanek.

Dodatkowe atrakcje na FLY DAY
Natomiast Osiedle Dąbie po raz drugi zorganizuje festyn podczas wydarzenia FLY DAY, czyli dnia otwartego w Aeroklubie
Szczecińskim. Rada Osiedla dołącza do wydarzenia i organizuje część integracyjną dla mieszkańców, aby uatrakcyjnić piknik
lotniczy.  Wydarzenie zaplanowano 7 września 2024 r.

Wiktoriańskie Uniesienia Muz Johanna Straussa
Na muzyczny piknik zaprosi z kolei Osiedle Stare Miasto, które zorganizuje artystyczny festyn rodzinny na Placu Orła Białego.
Wydarzenie zostanie zorganizowane we współpracy z Akademią Sztuki, Zespołem Państwowych Szkół Muzycznych przy ul.
Staromłyńskiej w Szczecinie, Liceum Ogólnokształcącym nr IX w Szczecinie oraz Zarządcą Placu Orła Białego – Spółką
Nieruchomości i Opłaty Lokalne. W programie koncert muzyczny studentów Akademii Sztuki  oraz młodzieży z Zespołu
Państwowych Szkół Muzycznych i LO nr IX, a także plener malarski i pokaz mody inspirowany modą wiktoriańską „Wiktoriańskie
Uniesienia Muz Johanna Straussa”.

Osiedle Drzetowo-Grabowo środki w ramach zadania przeznaczy na organizację Osiedlowej Olimpiady Sportowej. Wydarzenie
odbędzie się na terenie Szkoły Podstawowej nr 11 im. UNICEF-u przy ul. E. Plater 20 w Szczecinie. Uczestnicy wezmą udział w:
rodzinnym turnieju piłki siatkowej, meczu piłki nożnej, grze terenowej i animacjach sportowych dla najmłodszych.

Cykl warsztatów zaplanowało także Osiedle Bukowo. To np. zajęcia z sensoplastyki oraz warsztaty rękodzielnicze, warsztaty
tworzenia kosmetyków naturalnych, warsztaty florystyczne, zajęcia z makramy. Przewidziano również spotkania koła karciano-
brydżowego dla seniorów.

Osiedlowe inwestycje na skwerze Misia Wojtka
Granty Osiedlowe pozwolą także na realizację inwestycji. Grant w wysokości 15 tys. zł otrzyma Osiedle Krzekowo-Bezrzecze.
Środki z grantu marszałka przeznaczy na wyposażenie skweru Misia Wojtka w gry planszowe. Obecnie na skwerze
zlokalizowany jest mały plac zabaw dla najmłodszych z drabinkami i zjeżdżalniami, huśtawką oraz karuzelą. W kolejnej strefie
znajdziemy ponad 5-metrową piramidę linową, a w następnej niewielki park trampolin. Z myślą o starszych mieszkańcach
przygotowano m.in. siłownię pod chmurką. Teraz na skwerze pojawią się nowe atrakcje dla dzieci. Miejsce zostanie
wyposażone w gry podwórkowe (gra w klasy, gra w kapsle).

Graffiti na Pogodnie
Kolejna inwestycja zaplanowana jest na Osiedlu Pogodno. To modernizacja placu przy ulicy Brodzińskiego i przyozdobienie
sceny muzycznej graffiti związanymi z W. Pawłowskim i zasłużonymi artystami sceny muzycznej Szczecina. Graffiti zostanie
zrealizowane według projektu, który wyłoniony zostanie w ramach konkursu.

Nowe miejsce rekreacji
Natomiast Rada Osiedla Skolwin dzięki przyznanemu wsparciu  przygotuje ogólnodostępną dla mieszkańców przestrzeń
rekreacyjna nad Cieśnicą przy ul. Wodnej.

Dodatkowe środki dla Rad Osiedli
Konkurs marszałka nawiązuje tematycznie do takich działań jak: Program Społecznik, Granty Sołeckie, Piękna
Zachodniopomorska Wieś, Sołtys Roku czy Aktywne Koła Gospodyń Wiejskich Pomorza Zachodniego. W ubiegłym roku dzięki
konkursowi rady osiedli mogły zrealizować dodatkowo 21 działań, na które wcześniej nie miały środków, m.in. wybudowano
bulodrom na szczecińskim Pogodnie, plac zabaw w Mieszkowicach, stacje do naprawy rowerów w Czaplinku, na koszalińskim
Osiedlu Raduszka postawiono nowe lampy solarne. Nie zabrakło też rodzinnych spotkań i festynów osiedlowych.

Wszystkie informacje dot. konkursu zamieszczone są na stronie internetowej  https://wws.wzp.pl/, w zakładce Granty Osiedlowe.
Ideą konkursu jest wspieranie społeczeństwa obywatelskiego oraz wzmacnianie inicjatyw mieszkanek i mieszkańców osiedli (w
rozumieniu jednostki pomocniczej gminy wskazanej w art. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym). W
konkursie rozpatrywane były zgłoszenia projektów rekomendowane do realizacji przez mieszkańców i mieszkanki osiedla danej
gminy.
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